

## MALBIM

### ב"ה

לא יהיה דבר זה זר בעיניך, כי נן חמלא לחיל שאלונו עם' ערבי פסחים כסה לאצ"ע שהלל הגדול חזק' אמרו, וכן פרסחו על נס בנחריב, וכן חמלא להמס' הקדמונים המסרבים על דרך הפשט ככ"ט, וכמהני זאה לגול מעלינו פענוח המלעיגים לאמר אך יחכן כי צימי דוד נעוד המלכות על תקפה וישראל על הנהגת ועוד לא נגזרה גזירה וכבר שבו על הדוכן ציטול המלכות וגלות נדקי' צפי' פ"ס ושיבתם על נהרות צבל וקללתם את צבל וזה בני אלוס אשר עוד לא חטאו ולא הרשיע וכדומה מאלה הסעפת. וע"כ פרסחי לפי כפסג לשהום פה המעוררים והעוקפים כי גם למ"ש חז"ל שנאלמר ספר זה ע"י עשרה זקנים ונחנכב בני קרת ואסף והלוקים על ידוהון, חין הכרה שיהיה הכל צימי דוד כי כל עוד שתימה הנבואה צברה על עד היהם הנביאים מלאכי זה נזרח היה הנינור פתוח והלויס המסוררים חזו צרות ס' ודבריהם קודם עד עורה שהם כהני הקדש ומלא לא טכף עליהם דבר. כל זה כפי דרך הפשט אשר במסלתו הלכנו בפירושינו זה אשר שחתי לי למסרה לכוון ח"י נגד לסקת המבארים אשר כוונתם להשפל כבוד סבי קודם, חילס חלנו חמוה חומן כי שצשים פנים לחורה וכפי דרך הדרוש והרמז והקבלה, כל המזמורים הללו כבר נפו כחזרה הנביאים והמסוררים בני קרת ואסף צימי דוד וכו' גזים ופזים ציד חמאי כרות

## IBN EZRA

ויש אחרים אומרים, כי אין בספר הזה נבואה לעתיד, ובעבור זה כתבוהו הקדמונים עם איוב ומגילות. והעד מזמור ושיר ותפלה. ואמרו, כי על נהרות בבל, חברו אחד מן המשוררים בבבל. וככה אמרו כי כל מזמור לבני קרת, הוא לאחד מן המשוררים מבני הימן שהיו בבבל. ודבריהם יורו על הגלות, ולא ימצא ככה בדברי דוד. ואמרו כי גם אסף, שם משורר היה בבבל, ואיננו אסף המנצח שהיה בימי דוד. וככה איתן האורחי, חבר מזמור בהכרת מלכות בית דוד בימי צדקיהו.

## GRA Seder Olam

מלך יון וגו' הוא המלך הראשון (דניאל ח') ועמד מלך גבור וגו' ובעמדו תשבר וגו' (שם י"א) הוא אלכסנדרוס מוקדון שמלך י"ב שנה. עד כאן היו הנביאים מתנבאים

0234567 890

0234567 890

### ביאור הגר"א

בעריהם וכל ישראל בעריהם כצ"ל: ויעשו כל הקהל השבים כו' כצ"ל: או יכול תהא לכם ירושה שלישית: ע"כ היו הנביאים. פי

ברוח הקדש (ז) מבאן ואילך הט אונך ושמע דברי חכמים  
שנא' (משלי כ"ב) כי נעים כי תשמרם בבטנך. להיות  
בה' מבטחך. ונאמר (שם) הלא כתבתי לך שלישים וגו'. (ח)  
להודעך קושט וגו' וכן הוא אומר (דברים ל"ב) שאל אביך  
ויגדך זקניך ויאמרו לך יכול זקני השוקט (ט) ת"ל ויאמרו  
לך הא למדת זקן זה שקנה חכמה. (י) ר' יוסי אומר מלכות

### ביאור הגר"א

משהרגו את היצר הרע בטלה הנבואה : שאל אביך זה הנביאים זקניך  
אלו תלמידי חכמים : ובגולה היו כותבין שטרות ליוונים. כי אלכסנדר